

**ALANYA SUGÖZÜ CEMAL COŞKUN ORTAOKULU 5. SINIFLAR 1. DÖNEM 1. YAZILI
ÖRNEK SORU ÇALIŞMASI**

KAZANIM	SORU ADEDİ	SORU ÖRNEKLERİ
1. Allah (c.c.) Vardır ve Birdir	2 SORU	<ol style="list-style-type: none">1- Allah'ın eşi ve benzeri olmaması ne anlama gelir? Kısaca açıklayınız.2- Sınıfınızda birden fazla öğretmen aynı anda farklı dersler anlatsa nasıl olurdu?3- "Eğer yerde ve gökte Allah'tan başka ilahlar olsaydı kesinlikle ikisinin de düzeni bozulurdu..."(Enbiya Suresi-22.Ayet)4- Kur'an-ı Kerimde Allahın birliğini en iyi anlatan sure hangisidir kısaca bilgi verin.5- Göklerin ve yerin yaratılması, olaylarını Allahın varlığı ve birliği açısından yorumlayın?6- Gece ve gündüzün peş peşe gelmesi, olaylarını Allahın varlığı ve birliği açısından yorumlayın?7- Gemilerin denizlerde yüzmeleri, olaylarını Allahın varlığı ve birliği açısından yorumlayın?8- Yağmurla kupkuru toprağın canlanması, olaylarını Allahın varlığı ve birliği açısından yorumlayın?9- Çeşit çeşit canlıların yeryüzünde dolaşması, olaylarını Allahın varlığı ve birliği açısından yorumlayın?10- Rüzgarların ve bulutların hareket etmesi, olaylarını Allahın varlığı ve birliği açısından yorumlayın?11- Evrendeki gördüğümüz düzeni örneklerle açıklayınız?12- Evrende neden iki tane yaratıcı olamaz örnek vererek açıklayınız?13- Allah'ın bir ve tek olmasını hangi kavramla açıklarız?14- "Vahdaniyet" ne demektir açıklayınız?15- Tevhit inancı ne demektir. Açıklayınız?16- Allah'ı (c.c.) zati, sıfatları ve fiilleri bakımından bir ve tek olarak kabul etmek, O'na hiçbir şeyi ortak koşmamak ve ibadeti yalnız O'nun için yapmak hangi kavramla ifade ederiz açıklayınız?17- Fransız düşünür ve matematikçi Descartes (Dekart). "Bir yaratıcının var olduğu fikrini zihnimize bizzat Tanrı'nın kendisi yerleştirmiştir." Sözüden ne anlıyorsunuz açıklayınız?18- Evrendeki düzenin varlığına hangi olayları örnek gösterebiliriz? Belirtiniz.19- İhlâs suresi ışığında Allah'ın vasıflarını anlatınız.
2. Allah (c.c.) Yaradandır	1 SORU	<ol style="list-style-type: none">1- Allah'ın (c.c.) her şeyi yaratması sıfatına ne diye isimlendiriyoruz?2- Allah'ın "Tekvin" sıfatı Allah'ın hangi özelliği için kullanılır açıklayınız?3- "Gerçekten biz, her şeyi bir ölçü ve dengede yarattık." (Kamer Suresi, 49. ayet.) bu ayeti Allah'ın evreni yaratması açısından açıklayınız?4- Evreni incelediğimizde evrende mükemmel bir düzen olduğunu görürüz. Bu düzeni Allah'ın evreni yaratması açısından örneklerle açıklayınız?5- Gözle görülmeyecek kadar küçük canlılar olan hücrelerin yapısını incelediğimizde de Yüce Allah'ın (c.c.) yarattığı "mükemmellik" karşısında hayrette kalırız. Bu ve bunun gibi evrendeki canlıların yaratılmasını Tekvin sıfatı açısından açıklayınız?6- *O (Allah), gece ile gündüzü, ayla güneşi hizmetinize verdi; yıldızlar da O'nun emrine boyun eğmişlerdir. Bunda aklını kullanan bir topluluk için önemli ibretler (ders ve öğütler) vardır." (Nahl Suresi 12. Ayet) Yukarıdaki ayeti Allah'ın evreni yaratması açısından açıklayınız?7- Evreni yaratan ve şekillendiren varlık kimdir, kısaca bilgi veriniz?8- "O (Allah), yedi göğü kat kat yaratandır. Rahman'ın yaratmasında hiçbir uyumsuzluk göremezsin. Bir kere daha bak! Hiçbir düzensizlik görüyor musun?" (Mülk Suresi, 3. ayet.) Yukarıdaki ayetten anladıklarınızı kısaca yazınız?9-
3. Allah (c.c.) Rahman ve Rahimdir	2 SORU	<ol style="list-style-type: none">1- "Esmâ-i Hüsnâ" anlamı nedir açıklayınız?2- Allah'ın (c.c.) yarattığı varlıklara karşı rahmet ve sevgisini ifade eden birçok ismi bulunmaktadır. Bunlara Allah'ın (c.c.) güzel isimleri anlamına gelen kelime nedir yazınız?3- Allah'ın güzel isimlerinde 2 tanesini ve anlamını yazınız?4- Pek merhametli, çok nimet verici ve çok şefkatli gibi anlamlara gelmektedir. Allah'ın bu ismi hangisidir?5- Allah'ın "Rahman" isminin anlamı nedir açıklayınız?6- "(...) Rahmetim her şeyi kuşatmıştır. (...)" ayetinden anladıklarınızı yazınız?7- Allah'ın Hiçbir kayıt ve şarta bağlı olmaksızın varlıkları yaratması ve onlara sonsuz nimet vermesi anlamına gelen ismi nedir yazınız?8- Allah (c.c.), dünyada insana bazen emeğinin karşılığı olarak bazen de emeği olmadan pek çok nimet vermiştir. Örneğin oksijeni, suyu, ağaçları, bitkileri, türlü türlü meyveleri; etinden, sütünden, yününden, derisinden ve gücünden yararlandığı mız pek çok hayvanı ve daha nice nimetleri emeğimiz olmadan bizlere veren Allah'tır (c.c.). Bu, O'nun hangisi isminin bir

ALANYA SUGÖZÜ CEMAL COŞKUN ORTAOKULU 5. SINIFLAR 1. DÖNEM 1. YAZILI
ÖRNEK SORU ÇALIŞMASI

		<p>sonucudur?</p> <p>9- Bu dünyada iman edip iyi işler işleyenlere ahirette nimet vermesi ve onları cennetine koyması Allah'ın hangi isminin bir sonucudur?</p> <p>10- Allah (c.c.), iman edip güzel eylemlerde bulunanlara sevap verir, onları ahiret nimetlerinden yararlandırır, onlardan razı olur ve onları cennetine koyar. Bunu, Kur'an'daki birçok ayetten anlamaktayız. Bu Allah'ın hangi isminin bir sonucudur?</p> <p>11- Allah (c.c.) Kur'an-ı Kerim'de güzel işler yapanlara, kendisinin buyruklarına uyanlara, namaz kılanlara, zekât verenlere, kötülüklerden kaçınanlara ve bunun gibi güzel ve faydalı işler yapanlara ödül vereceğini bildirmiştir. Bu Allah'ın hangi isminin bir sonucudur?</p> <p>12- Allah'ın "Rahim" isminin anlamı nedir açıklayınız?</p> <p>13- Sevgi, şefkat, merhamet, Bize Mevla'dan gelir. Rahmet yüklü bereket, Bize Mevla'dan gelir. Yaprakların yeşili, Renk renk açan dağ gülü, Muhabbetin bülbülü, Bize Mevla'dan gelir. Şiire göre, Allah'ın (c.c.) bizlere vermiş olduğu nimetler hangileridir?</p> <p>14- Salih Amel ne demektir örnek vererek açıklayınız?</p> <p>15- "Küçüklerimize merhamet etmeyen, büyüklerimize hürmet etmeyen bizden değildir." (Hadis) Bu hadisi Allah'ın Rahman ismi ile açıklayınız?</p> <p>16- Allah (c.c.) güzel işler yapanları, kendisinin buyruklarına uyanları, namaz kılanları, zekât verenleri, kötülüklerden kaçınanları ve bunun gibi güzel ve faydalı işler yapanları nasıl ödüllendirecektir?</p>
4. Allah (c.c.) Görür ve İşitir	2 SORU	<p>1- Allah'ın her şeyi bilmesi, işitmesi ve görmesi insan ilişkilerini nasıl etkiler?</p> <p>2- Allah'ın her şeyi görmesini ne diye isimlendiriyoruz açıklayınız?</p> <p>3- Allah'ın her şeyi bilmesini ne diye isimlendiriyoruz açıklayınız?</p> <p>4- Allah'ın her şeyi işitmesini ne diye isimlendiriyoruz açıklayınız?</p> <p>5- Allah'ın "Basar" sıfatı hangi özelliğini ifade eder açıklayınız?</p> <p>6- Allah'ın "İlim" sıfatı hangi özelliğini ifade eder açıklayınız?</p> <p>7- Allah'ın "Semi" sıfatı hangi özelliğini ifade eder açıklayınız?</p> <p>8- Allah'ın "Semi" (Allah'ın her şeyi duyması) sıfatı insan davranışlarını nasıl etkiler açıklayınız?</p> <p>9- Allah'ın "Basar" (Allah'ın her şeyi görmesi) sıfatı insan davranışlarını nasıl etkiler açıklayınız?</p> <p>10- Allah'ın "İlim" (Allah'ın her şeyi bilmesi) sıfatı insan davranışlarını nasıl etkiler açıklayınız?</p> <p>11- Allah (c.c.), karanlık bir gecede siyah bir taş üzerinde bulunan siyah bir karıncayı bile doğrudan görmesi hangi sıfatının bir gereğidir, açıklayınız?</p> <p>12- "Şüphesiz Allah hakkıyla işitendir, hakkıyla görendir." (Lokman Suresi 28. Ayet) Bu ayeti okuyan birisi hayatında hangi davranışları yapmaz, açıklayınız?</p> <p>13- "İşiten, gören ve çok yakında olan Allah'a dua ediyorsunuz." (Hadis) Bu hadise göre dua ederken kime dua etmeliyiz?</p> <p>14-</p>
5. Allah'ın (c.c.) Her Şeye Gücü Yeter	1 SORU	<p>1- Allah'ın (c.c.) her şeye gücünün yetmesi ne demektir, örnek vererek açıklayınız?</p> <p>2- Allah'ın (c.c.) her şeye gücünün yetmesi ne hangi sıfatının bir sonucudur?</p> <p>3- Allah'ın kudret sıfatının anlamı nedir?</p> <p>4- Alaska Körfezinde Tatlı su ile tuzlu suyun birbirine karışmadığını gören bir kişi Allah'ın hangi sıfatını hatırlar?</p> <p>5- "(Allah) iki denizi birbirine kavuşmak üzere salıvermiştir. (Ancak) aralarında bir engel olduğu için birbirine karışmıyorlar." (Rahman Suresi, 19-20. ayetler.) Böyle bir doğa olayını Allah'ın "Kudret" sıfatı ile birlikte açıklayınız?</p> <p>6- Allah (c.c.) sadece "Ol!" demek suretiyle her şeyi bir defada ve mükemmel bir şekilde yaratır. Bu da O'nun her şeye gücünün yettiğini gösterir. Bunu Allah'ın hangi sıfatı ile açıklayabiliriz?</p> <p>7- Allah (c.c.), kendi güç ve kuvvetinden çok az bir kısmını da insanlara vermiştir. O'nun vermiş olduğu bu güç sayesinde insan da birçok şey yapabilmektedir. İnsanda ve Allah'ta olan gücü karşılaştırarak açıklayınız?</p> <p>8-</p>
6. Allah	2	<p>1- Dua ne demektir?</p> <p>2- Kime dua etmeliyiz?</p>

ALANYA SUGÖZÜ CEMAL COŞKUN ORTAOKULU 5. SINIFLAR 1. DÖNEM 1. YAZILI
ÖRNEK SORU ÇALIŞMASI

(c.c.) ile İrtibat: Dua	<p>SORU</p> <p>3- Sözlükte, “çağırarak, seslenmek, istemek ve yakarmak, ibadet” gibi anlamlara gelen kavram nedir?</p> <p>4- Yüce Allah’a (c.c.) yalvarmak ve O’ndan birtakım isteklerde bulunmayı hangi kavramla açıklarız?</p> <p>5- Günlük hayatta nerelerde dua ederiz, örnek vererek açıklayınız?</p> <p>6- Günlük hayatta yapmış olduğunuz bir dua örneğini yazınız?</p> <p>7- Hayatınızda ne zaman ve nerelerde dua edersiniz örnek vererek açıklayınız?</p> <p>8- Duanın temel amacı nedir açıklayınız?</p> <p>9- Hangi durumlarda dua etmeliyiz örnek vererek açıklayınız?</p> <p>10- “(Ey Muhammed) de ki: Duanız olmasa Rabb’im size ne diye değer versin!” (Furkan Suresi 77. Ayet) bu ayet bize neyin önemini anlatmaktadır?</p> <p>11- Dua etmek için belirlenmiş bir vakit olmadığından her zaman dua edebiliriz. Ancak bazı vakitlerde edilen dualar Allah (c.c.) katında daha değerlidir. Duaların daha çok kabul edildiği vakitlere örnek vererek açıklayınız?</p> <p>12- Yapılan araştırmalar, samimi bir şekilde dua eden kişilerin hem beden hem de psikolojik olarak rahatladığını ortaya koymuştur. Buna uygun hayatınızdan bir örnek veriniz?</p> <p>13- Dua ederken niçin sadece Allah’a dua etmeliyiz, açıklayınız?</p> <p>14- “tevhid” kavramını açıklayınız.</p> <p>15- “Hanif” kavramı ne demektir açıklayınız?</p> <p>16- Allah’ın (c.c) bir olduğuna, eşi ve benzerinin bulunmadığına ve sadece O’na ibadet edileceğine inanmayı “Tevhit” inancı ile birlikte açıklayınız?</p> <p>17- Hz. İbrahim’in (a.s.) tebliğ ettiği tevhit inancını koruyan; Hz. Muhammed’in (s.a.v.) peygamber olarak gönderilmesinden önce Allah’ın (c.c.) varlığına ve birliğine inanan kimseleri inanç açısından ne diye isimlendiriyoruz?</p> <p>18- “s.a.v.”, neyin kısaltılmasıdır açıklımını yazınız ve ne zaman söylenir?</p> <p>19- Kültürümüzde yapılan dualara bir örnek veriniz?</p> <p>20- Yemekten sonra yapmış olduğunuz duayı kısaca yazınız?</p> <p>21- “r.a.”, Peygamberimizin yakın arkadaşları olan sahabenin adı anıldığı zaman söylenen kısaltmanın açıklımı nedir?</p> <p>22- Hz. Ali’nin (r.a.) mektupları, hutbeleri ve vecizelerini içine alan eserin ismi nedir?</p> <p>23- Her türlü dinî görevimizi sırf Allah (c.c.) için yapmak ve bütün işlerimizde samimi ve dosdoğru olmak ile ilgili kavram nedir?</p> <p>24- İhlas kavramını örnek vererek açıklayınız?</p> <p>25- Kur’an-ı Kerim’de, geçmişte yaşamış toplumlar ve peygamberler ile ilgili anlatılan ibret verici hikâye ve olayları ne diye isimlendiriyoruz?</p> <p>26- “kıssa” kavramını açıklayınız?</p>
-------------------------	--

MUSTAFA KAYMAKCI

ALANYA SUGÖZÜ CEMAL COŞKUN ORTAOKULU
DİN KÜLTÜRÜ ve AHLAK BİLGİSİ ÖĞRETMENİ